
令和２年３月３日  
保護者の皆様へ 

松山市立三津浜中学校  
校長 福原 淳二  

 
臨時休校措置に向けて（現時点でのお知らせ） 

 
  向春の候、保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしのことと拝察いたします。 
 さて、三津浜中学校では、現時点での当面の予定を次のように考えています。市教委から
の卒業式等について通知・連絡等が学校に届いていない状況ですが、保護者の皆様に現時点
で何らかの情報をお知らせした方がよいと考えました。今後も情報を共有しながら、この困
難な状況を、生徒・保護者・学校とで乗り越えてまいりたいと思いますので、ご理解・ご協
力をお願いいたします。 

 
記 

 
１ 今後の日程 

① 県立高校入試…１１日（水）、１２日（木）予定通り実施 
  ※ ３年生には本日「引率計画」を配付し、事前指導を実施しました。集合時間、準備

物等の確認をお願いします。 
※ 受検票が学校に届き次第、電話連絡にて受検番号をお知らせします。受検票は当日

朝、担当教員がお渡しします。保護者引率の方には事前に連絡してお渡しします。 
※ 新型コロナウィルスに感染した場合の追試についての指導をしています。プリント

等をご確認ください。 

  以下の②～⑤は３月３日（火）13 時時点の三津浜中学校の予定です。今後、状況の変化
や市教委からの連絡により変更する可能性も大いにあります。そのような場合には HP 及
び MAC ネットシステムにて速やかに連絡いたします。 

  
② 卒業式…１７日（火）縮小・時短の上、開催する方向で検討しています。今後、市教

委から方針が示される可能性が高く、具体的に決まり次第、連絡します。 
 ※ 中３生の登校は８時１０分～８時２０分です。卒業式は９：００開始予定です。 

※ 万が一、中止の場合は、家庭訪問等にて卒業証書と通信簿、卒業アルバム（購入者
のみ）等をお渡しする予定です。後日、連絡いたします。 

 ③ 修業式…実施しない方向で検討しています。 
※ 通信簿（１・２年生）は、家庭訪問等にてお渡しする予定です。後日、連絡いたし

ます。転校などの特別な事情のある方は学級担任までご連絡ください。 
 ④ 離任式…実施しない方向で検討しています。 

その場合、離任される先生方のメッセージを HP 上に掲載します。 
 ⑤ 令和２年度第１学期始業式…４月８日（水）実施予定です。 

別紙プリントをご確認ください。 

２ 学習評価について 
  全ての教科で学習評価資料は予定通り収集しており、卒業式、修業式の日に通信簿はお

渡しできる状態になります。（中止の場合の渡し方は上記の通りです。） 
なお、３学期の個別懇談会はもともと予定していません。特別な事情のある方は、学級

担任までご連絡ください。 
３ 給食費について 
  現時点で市教委より連絡は来ていません。３年生の給食費の返金は口座振替にて行うこ

とになると予想しています。口座解約をお考えの方はしばらく解約をお待ちください。ま
た１・２年生は、４・５月の集金の際に清算することになると予想しています。 

４ 部活動について  
  臨時休業中の部活動は、停止です。春休み中については、後日連絡いたします。 


